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Ligestillingsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 64 (Alm. del): 

I brev af 20. februar 2017 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 64:  

”I forlængelse af Ligestillingsudvalgets åbne høring om digitale sexkræn-

kelser den 25. januar 2017 bedes ministeren svare på om ministeren fin-

der, at regeringens pakke mod digitale sexkrænkelser lever op til det me-

get klare budskab, der kom fra de to repræsentanter for henholdsvis 

gymnasierne og folkeskolerne om, at seksualundervisning bør fylde me-

get mere og være obligatorisk på både folkeskoler og ungdomsuddannel-

ser.” 

 

Svar: 

Der er formuleret nationale krav til seksualundervisningens mål og ind-

hold i folkeskolen (Fælles Mål). Seksualundervisning indgår i det obliga-

toriske emne sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab fra 

børnehaveklassen til 9. klasse. Seksualundervisning er ikke obligatorisk i 

gymnasiet, men lærerne kan tilrettelægge undervisningssekvenser om 

seksuel sundhed og trivsel, der naturligt kan indgå i undervisningen på en 

hensigtsmæssig måde. Det enkelte gymnasium har også mulighed for at 

afholde fællesarrangementer eller afvikle flerfaglige forløb, hvor eleverne 

arbejder med emnet på tværs af fag som fx biologi, samfundsfag eller 

mediefag. 

 

Med henblik på at understøtte lærerne i grundskolen og på ungdomsud-

dannelserne i deres undervisningspraksis omkring seksualundervisning 

udvikler Undervisningsministeriet løbende inspirationsmateriale, som 

ligger på EMU’en.  

 

Ministeriet støtter desuden årligt Sex og Samfund med 1 million kroner. 

Denne støtte går blandt andet til udvikling af undervisningsmateriale til 

Uge Sex kampagnen. Ministeriet har også støttet Sex og Samfunds etab-

lering af en undervisningsportal, hvor undervisere i grundskoler og på 
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ungdomsuddannelser kan finde konkrete læringsforløb og digitale værk-

tøjer. 

 

Som minister har jeg en forventning om, at skolerne lever op til lovgiv-

ningen. Det er op til skolen selv at foretage de faglige og didaktiske vur-

deringer af, hvor og hvordan de tilrettelægger deres undervisning inden 

for lovens rammer.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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